JWJ COMERCIAL MÉXICO S.A  DE C.V.
Calle Dr. Lavista No.127, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc,     C.P06720, Ciudad de México.     (55) 55667777    www.jwjlight.mx
FICHA TÉCNICA
TIRA LED  MOD. JLT-2835-10240
Conocer el voltaje de la tira, potencia y los
metros de la tira.
Elegir una fuente con el mismo voltaje que la tira
led, la fuente debe ser de potencia superior a la
tira led.
Si elegimos una fuente de alimentación del
mismos voltaje, la tira sufrirria o diminuiria su
tiempo de vida útil.
MODELO TIRA LED W FUENTE DE
ALIMENTACÍÓN
JLT-2835-05120 25W JPY-12 60W
JLTL-2835-08120 55W JPY-13 100W
JLTL-2835-10240 100W JPY-14 200W
JPY-15 300W
DIMENSIONES
Voltaje 24 VDC
Ángulo de Luz 140°
Colores
Tipo de fuente de luz LED
Protección IP IP20
Vida Útil 50 000 h
Carrete
Distancia de corte
5 metros
Cada 2.5cm
Material Policarbonato
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Frío 6500K, Cálido 2700K, Neutro 4000K
Modelo JLTL-2835-10240
Potencia 20W / metro
2.5cm
1,200 LED´s
5M
10mm
DC24U +
-
+
-
+
-
+
-
+
-
+
-
+
-
+
-
+
-
DC24U DC24U DC24UDC24U
No
Dimeable
Hg
0.0 mg
Libre
de
Mercurio
IP20
Índice
de
 Protección 50 000 h
Vida Útil
50
Ángulo de
Luz
Temperatura de Color
VoltajeVoltaje
24 VDC
140°
NOM-003-SCFI-2014
* sin cortes
1
AÑO
6500K 4000K 2700K
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO:
Modelo Fuente de Alimentación
AluminioJPY
*Se vende por separado encuentralo en  o con tu agente de ventas.www.jwjlight.mx
ACCESORIOS
Ÿ Sistema adherible que permite instalarlas en superficies
lisas,como muebles, aparatos electrónicos y paredes.
Ÿ Usar fuente de alimentación superior a los watts de la tira
para evitar sobrecalentamiento.
Ÿ Puede realizar cortes cada 2.5cm.
Ÿ No rebasar el 80% de su capacidad para evitar que
disminuya su tiempo de vida útil.